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Editorial

Ich freue mich, mit dieser Ausga-
be des «visity zum ersten Mal als
Geschdftsleiterin der Pro Senec-
tute Kanton Ziirich mit Ihnen
in Kontakt treten zu diirfen. Am
1. November habe ich meine neue
Funktion angetreten und bin
beeindruckt von der Vielseitigkeit
dieser Organisation. Einen klei-
nen Ausschnitt unserer Aktivitdten
finden Sie auch in
dieser Ausgabe des
«VISTE»:

konkreten

von ganz
Dienst-
leistungen wie dem
Treuhand- oder dem Coiffeur-
dienst bis zu den Anldssen zum
Tag des Alters vom 1. Oktober.
Wir haben ihn dieses Jahr unter
das Motto «Generationeny ge-
stellt und dazu zahlreiche kompe-
tente Referentinnen und Referen-
ten eingeladen. Die vorliegende
«visity-Ausgabe gibt Ihnen einige
Denkanstosse zu diesem Thema,
das uns in Zukunft — so glauben
wir —noch intensiver beschdftigen
wird (S. 12, 14 ff).
Ein Thema, mit dem wir uns eben-
falls gerne weiter beschdftigen, ist
die Ndhe zu unseren Kundinnen

und Kunden. Im August durften
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Besuchen Sie
eines unserer
Dienstleistungscenter!

Liebe Leserin, lieber Leser

wir das neue Dienstleistungs-
center in der Stadt Ziirich er-
offnen, Ende September dasjenige
in Schlieren (S. 6/7). An beiden
Orten haben wir damit unsere
Fach- und Dienstleistungskompe-
tenz zu Gunsten von dlteren Men-
schen und ihren Angehorigen,
aber auch fiir Behorden und Insti-
tutionen weiter gesteigert. Bei den
Eroffnungsanldssen
in Ziirich und Schlie-
ren konnten wir eine
erfreulich hohe An-
zahl von Besucherin-
nen und Besuchern empfangen.
Ich lade Sie an dieser Stelle gerne
personlich dazu ein, sich in
einem unserer Dienstleistungs-
center iiber unser Angebot zu in-
formieren. Ich wiirde mich freuen,
wenn wir mit der aktuellen Aus-
gabe des «visity Ihre Neugier
wecken, und wiinsche Ihnen eine

anregende Lektiire!
Mit freundlichen Griissen

Jo’

Barbara Ludwig

Geschdiftsleiterin

Inhaltsverzeichnis

Uber uns
Interview mit Christine Keiser-Okle
und Barbara E. Ludwig

Wir sind fir Sie da

Er6ffnungen in Ziirich und Schlieren
Haushilfe Winterthur:

Anderungen und Jubilidum
Generationen wohnen

P ¢ ® ¢ 5 0 0 & % & © 0 % 0 O @

Prasidial
Zum Stichwort Generationen

® ¢ o o

Thema: Generationen
Aktivitdten am Tag des Alters

Der Betreuungs- und Pflegevertrag
Alt und Jung begegnen sich
Unterricht mit Kopf und Herz
Starthilfe ins Berufsleben

Wissenswert

Mein Bild von mir

Weniger Altersarmut dank AHV und EL
Aktiv

Velotouren — Aktivferien — Kurse
Mit Tai-Chi gegen die «stille Epidemie»

Persdnlich
Etwas machen, was einen Wert hat
Weihnachten feiern im Altersheim

Kulturtipps
Wassily Kandinsky —
das Geistige in der Kunst

Ein klassisches Konzert am heiter-hellen

Nachmittag

Gesundheit
Migrane — mehr als Kopfschmerzen

Reisen
Ausspannen mit Leib und Seele

Service
Kleinanzeigen
Kreuzwortritsel

12

14
17
18
19
20

21
24

26

32
34

36
37

38
40

44
45

Titelbild: «Tag des Alters» am 1. Oktober 2005:
Generationen-Waldnachmittag im Rémerholz

in Winterthur.
Foto: Ursula Markus, Ziirich
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